
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от                             №   

 
 

О создании общественной комиссии по 

участию во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской 

среды в малых городах и исторических 

поселениях  
 

 
В соответствии с 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении 

Правил предоставления средств государственной поддержки из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 

поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том 

числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные 

ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Некрасовского муниципального района, в целях 

организации общественного обсуждения проектов и подведения итогов в 

рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях 
(далее – Конкурс),  Администрация Некрасовского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать общественную комиссию по участию во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях и утвердить состав указанной комиссии 

(Приложение № 1). 
2. Утвердить Положение об общественной комиссии по участию во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях (Приложение № 2). 
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 
4. Управлению делами Администрации Некрасовского 

муниципального района разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Некрасовского муниципального района 
в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы – начальника Управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Некрасовского муниципального района Логинову 

К.Э. 
 
 

Глава Некрасовского муниципального района                               П.Н. Кулаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
 

  к постановлению Администрации  
Некрасовского муниципального района 

от ___________ № _____  
   

 
 

С О С Т А В  
общественной комиссии по участию во Всероссийском конкурсе  

лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях 

Логинова 
Ксения Эдуардовна 

-  Заместитель Главы – начальник Управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Некрасовского муниципального 

района, Председатель общественной комиссии; 
 

Смирнова 
Александра Сергеевна 
 
 

- консультант – главный архитектор Комитета по 

управлению муниципальным имуществом 

Администрации Некрасовского муниципального 

района, Секретарь общественной комиссии; 
 

 Члены комиссии: 
  

 

  

Огурцов 
Артем Владимирович 
 
Балуева  
Нина Николаевна 
 
 
 
Цуканова 
Екатерина Юрьевна 

 

- Глава сельского поселения Красный 

Профинтерн; 
 
-  Директор МУ «Управление жилищно-
коммунального и сельского хозяйства 

Администрации Некрасовского муниципального 

района»; 
 
- Председатель общественной палаты 

Некрасовского муниципального района (по 

согласованию); 
 

Жаров 
Олег Алексеевич 
 
 
 
 
 
 

-  лауреат Государственной премии РФ, к.ф-м.н, 

д.э.н., почетный академик РАХ, основатель 

Историко - культурного Комплекса Вятское 

имени Е.А. Анкудиновой, единственного в 

России негосударственного музея федерального 

значения «Музейный комплекс «Вятское», Музея 

современного искусства «Дом Муз» г. Ярославль 

(по согласованию); 

 



 

 
Лысанов 
Александр Борисович 

 
- староста с. Вятское (по согласованию); 
 
  

Эскирханов  
Марат Минькович 

- Депутат муниципального совета сельского 

поселения Красный Профинтерн (по 

согласованию); 
 

Петров 
Василий Григорьевич 
 
Ермолин 
Александр Адольфович 

- Директор МБОУ Вятская 

среднеобразовательная школа; 
 
- Председатель местной организации 

Всероссийской общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) Войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов Некрасовского муниципального района 

(по согласованию); 
 
Тарасова 
Марина Алексеевна 

 
- Председатель Совета муниципального 

отделения «Движения первых» Некрасовского 

района (по согласованию). 
 



 
Приложение № 2 

к постановлению Администрации  
Некрасовского муниципального района 

от ____________  № __________  
 
 
 

 
Положение 

об общественной комиссии по участию во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной городской среды 

в малых городах и исторических поселениях 
 
  

1. Общественная комиссия по участию во Всероссийском конкурсе 

лучших проектов создания комфортной городской среды (Далее – 
Общественная комиссия) создана для организации общественного 

обсуждения проектов комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях на территории Некрасовского муниципального 

района и подведения его итогов.   
2. Общественная комиссия на очном заседании принимает решение о 

подведении итогов приема предложений от населения и определяет 

общественную территорию, в отношении которой поступило наибольшее 

количество предложений для реализации проекта. 
3. Указанное решение оформляется протоколом заседания 

Общественной комиссии, который размещается в течение 2 рабочих дней на 

официальном сайте Администрации Некрасовского муниципального района 

в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.   
4. Администрация Некрасовского муниципального района в течение 3 

календарных дней после определения Общественной комиссией 

общественной территории, на которой будет реализовываться проект, 

опубликования (размещения) решения, принимает решение о начале приема 

предложений от населения о предлагаемых мероприятиях. Указанное 

решение в этот же срок публикуется на официальном сайте Администрации 

Некрасовского муниципального района в информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет.  

5. Общественная комиссия на очном заседании принимает решение о 

подведении итогов приема предложений от населения, и определяет перечень 

мероприятий.  
6. Указанное решение Общественной комиссии оформляется 

протоколом заседания общественной комиссии, который направляется в 

Администрацию Некрасовского муниципального района, размещается в 

течение 2 рабочих дней на официальном сайте Администрации 

Некрасовского муниципального района в информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет. 



7.  Решение Общественной комиссии о подведении итогов приема 

предложений от населения, является основанием для формирования 

Администрацией Некрасовского муниципального района конкурсной заявки 

на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях. 
8. Решение Общественной комиссии принимаются простым 

большинством голосов членов Общественной комиссии, присутствующих на 

заседании. Общественная комиссия вправе принимать решение при участии в 

заседании общественной комиссии более 50% членов комиссии. 

Председатель и секретарь комиссии принимают участие в голосовании. В 

случае равенства голосов решающим является голос председателя.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

